



OSTATNIE WIADOMOŚCI

KRAKOWSKIE

10 gr.

Prenumerata miesięczna
zł. 2-50
z odbiorem w administracji

Rok IV.

Kraków, środa 7 marca 1934

Nr. 66

Tajemniczy „Anatol”

Nowe sensacje w aferze Stawiskiego i spółki

Sprawa Stawiskiego z każdym dniem zatacza coraz szersze kręgi, szczególnie po odnalezieniu talonów czeków. Co do autentyczności talonów czeków Stawiskiego, zachodzi obawa, że nie wszystkie są prawdziwe i że wiele z nich doprzera biano później.

Natomiast stwierdzono brak 9-ciu talonów, opiewających na poważne kwoty. Na kilku zaś talonach figuruje notatka „wypłacone Anatolowi”. Prasa docieka bezskutecznie, kto się ukrywa poza tym imieniem.

Aresztowanie adwokata Guiboud - Ribaud wywołało duże wrażenie, tembardziej, że podczas rewizji miał on wręczyć władzom sądowym talony czeków Stawiskiego, wystawionych na nazwisko znanej osobistości. Również dokumenty zabrane podczas rewizji w mieszkaniu adwokata Stawiskiego posiadają duże znaczenie. Przewidziane są dalsze sensacyjne aresztowania.

PARYŻ (PAT) — Prokurator generalny w Dijon, wracając z

konferencji, odbytej z ministrem sprawiedliwości, oświadczył, że władze śledcze spodziewają się wkrótce wykryć morderców sędziego Prince'a.

W chwili obecnej istnieją 4 ewentualności, które zostaną zba-

dane przez prowadzących śledztwo. Poszukiwania weszły ostatnio w bardzo interesującą fazę. Minister sprawiedliwości przydzielił specjalnego detektywa, który przylączył się do badań przedsięwziętych przez policję w Dijon.

10 kobiet z „Czeluski na”

zabrał samolot

MOSKWA (PAT) — Kierownik ekspedycji naukowej „Czeluski na” Schmidt zawiadomił komisję ratowniczą, że lotnik Lapidewski wraz z obserwatorem Petrowem, którzy wystartowali z przylądka De Wellen, szczęśliwie wylądowali w obozowisku

rozbitków „Czeluski na” na specjalnie przygotowanym przez rozbitków lotnisku. Lądowanie, mimo niezwykle trudnych warunków przy przeszło 40 stopniach mrozu odbyło się niezwykle pomyślnie. Lotnicy zabrali na samolot 10 kobiet i dwoje dzieci z obozu rozbitków i odcieśli z powrotem do przylądka Wellen. Szczęśliwy początek akcji ratowniczej ogromnie podniósł ducha pozostałych członków załogi „Czeluski na”.

Wybuch zniszczył 10 samolotów

FORT LEAVENWORTH (Kansas, St. Zjedn.) — (PAT) — Pożar wywołany przez tajemniczy

wybuch zniszczył 10 samolotów wojskowych oraz hangar i uszkodził większe zapasy materiałów

w składach wojskowych. Szkody obliczane są na pół miliona dolarów.

Pożar magazynu olei

HAMBURG (PAT) — W największej niemieckiej olejarni Herza w Wittembergu spłonął do szczętu 5-ciopiętrowy magazyn,

pełen olei i nasion olejowych oraz laboratorium fabryczne. Płomienie palącego się magazynu oświeślały chwilami całe miasteczko, jak w dzień. Pięć straży pożar-

nych z okolicy zdołało po całonocnej pracy ocalić resztę fabryki. Szkody wynoszą przeszło milion marek.

Ostróg zagrożony powodzią

Rzeka Horyń (Kresy Wschodnie) wystąpiła z brzegów, zalewając przedmieścia Ostroga. Woda podniosła się o 4 metry. Wskutek spiętrzenia się kry lodowej oddziały wojska przystąpiły do usuwania zatorów zapomożą wysadzania dynamitem.

Ze względu na bezpieczeństwo — most, łączący Nowe Miasto ze Starem został rozebrany. Komunikacja pomiędzy temi dzielnicami odbywa się zapomocą promu.

Sytuacja jest poważna, lecz skonsygnowane oddziały ratownicze skutecznie opierają się dalszemu naporowi wód.

RZEKI ZNÓW ZAMARZAJĄ

Centralne Biuro Hydrograficzne Ministerstwa Komunikacji zaobserwowało dziwne zjawisko zamarznięcia ca-

kowitego rzek na Kresach Wschodnich w czasie pełnej odwilży na innych rzekach polskich. Z powodu przelotowej fali mrozów na Kresach, całkowicie znów stanęły Dźwina i Prypec.

Na Wiśle pod Warszawą rozpoczął się wczoraj spadek wód. Wobec takiego stanu powodziowej wodomierz stołeczny wykazał spadek z 328 cm. na 320. W połowie przyszłego tygodnia oczekiwana jest trzecia fala powodziowa, która jednakże nie przekroczy 3 m.

Echa krwawej strzelaniny w Pruszkowie

Głośna była swego czasu sprawa krwawej napaści na mieszkańca Jana Gajdy w Pruszkowie (ul. Zacisze 55).

Kilku osobników, pragnąc wyrzucić zemstę na Gajdzie za nieprzychylnę zeznania w sprawie niejakiej Milewskiej — przybyło wieczorem pod mieszkanie Gajdy i zaczęli gęsto ostrzeliwać okno pokoju, w którym G. spał. Żeby zobaczyć, co się dzieje — Gajda wychylił się i w tym momencie został ranny w lewy łokieć.

Jako sprawcy napaści przed

sądem stanęli: 43-letni Jan Milewski, 31-letni Aleksander Arkuszewski, 31-letni Wacław Dominiaczak i 41-letni Stanisław Wierzobwski.

Wyjaśniła, złożone przez osk. Dominiaczaka, spowodowały odesłanie akt do uzupełniającego śledztwa, w wyniku którego u-

ząd prokuratorski postawił dodatkowo jeszcze trzech podejrzanych o udział w strzelaninie. Są to: 56-letni Błażej Plochowski, 42-letni Władysław Adaszewski i 36-letni Józef Ładny.

Ze względu na swą zagadkowość sprawa budzi nie małe zainteresowanie.

Zabójstwo dla błahych przyczyn

Przy zbiegu ulicy Wroniej i Chłodnej w Warszawie zatrzymało się nocy wczorajszej dwóch mężczyzn. Zatrzymali się w ferworze sprzeczki. O co im poszło? Byli razem na zabawie tanecznej. Jeden z nich Kazimierz Wojtalewski (Wolność 2) odprawił własne imieniny. Jego towarzysz Stanisław Zajac (Krochmalna 58) był na tych imieninach. Uroczystość odbywała się na sali tańca.

Po skończonej libacji towarzysstwo poszło do domu. Zajac i Wojtalewski zamienili ze sobą kapelusze. Oczywiście stało się

to mimowolnie. I gdyby byli trzej w. nie byłoby doszło do zbrodni. Ot, nieporozumienie i koniec. Ale namiętność pod wpływem alkoholu rozgorzała i poczęli się o to kłócić. W kłótni powie dzielił sobie kilka przykrych słów. Rozgniewało to Zajacę, który dobył rewolweru i strzelił do Wojtalewicza, trafiając go w głowę. Wojtalewicz padł na bruk, brocząc krwią. Zajac rzucił się do ucieczki w kierunku Wroniej.

Strzał usłyszał idący ulicą Chłodną w patrolu posterunkowy Stanisław Dobrzyński. Wi-

dzac leżającego na ziemi, pławiąc się we krwi mężczyzny, pobiegł za uciekającym Zajacem. Dogonił go na ulicy Wroniej. Polecił zatrzymać się. Ale Zajac uciekał dalej. Policjant widząc, że ma do czynienia z zabójcą, począł strzelać za uciekającym. Ten upadł. Jak się okazało jedna z kul policjanta trafiła go w bark. Został schwytany. Wezwano Pogotowie ratunkowe. Ciężko rannego Wojtalewicza odwieziono do szpitala na Czystem, gdzie po 20 minutach zmarł. Zajacę umieszczono w szpitalu św. Ducha. Przy łóżku jego postawiono policjanta.

Walasiewiczówna bije nowy rekord światowy

BROOKLYN, (PAT). W Brooklinie odbyły się w miejscowej hali wielkie igrzyska lekkoatletyczne zorganizowane przez Sokoła. Na zawodach Stanisława Walasiewiczówna w trzecim przedbiegu na 60 metrów ustanowiła nowy rekord światowy, uzyskując czas 7,2.

W finale Walasiewiczówna wyrównała ten rekord, ale została zdyskwalifikowana zato, że startowała w pantoflach z kolcami, co jest w hali regulaminowo niedopuszczalne. Rekord Walasiewiczówny został jednak uznany, ponieważ w przedbiegach Walasiewiczówna nosiła przepiśniane pantofle. Zwycięstwo w finale i puchar ufundowany przez p. W. Róbczyńskiego przyznano drugiej z kolei Pearl Edwards. Warto zaznaczyć, że w czwartym przedbiegu Walasiewiczówna przegrała niespodziewanie z Rozalją Przybyłską z Cleveland, w finale jednak Przybyłska zajęła dalsze miejsce.

GIEŁDA

Na giełdzie warszawskiej notowano wczoraj czek na Nowy Jork 5,31 i jedyną czwartą wobec 5,31 i pół w sobotę Londyn notowano 26,95 wobec 26,96 w sobotę, Medjolan 45,70 wobec 45,65.

Właściciel i dozorca odpowiadają za brytany, które rozszarpały włóczęgę

W Sądzie Najwyższym toczył się wczoraj niebywały proces o rozszarpnięcie i zagryzienie na śmierć włóczęgi wiejskiego, Jana Rzepkowskiego. Padł on ofiarą zajadłych, wygłodzonych brytanów, będących własnością ziemianina Laskiego, w majątku Sieraków (pow. sierpecki).

Psy napadły na Rzepkowskiego i pogryzły go śmiertelnie. Ra-

no znaleziono tylko trupa z powyrywanymi kawałkami mięsa. Do odpowiedzialności pociągnięto dziedzica i stróża nocnego, odpowiedzialnych za niedozór.

Skazano ich po 2 lata więzienia, lecz Sąd Apel. uniewinnił obu. Sąd Najwyższy uchylił wszakże wyrok i sprawa będzie powtórnie rozpatrywana.

PAMIĘTAJ że **DRUKI** jak wizytówki, zaproszenia, listy, rachunki, afisze, czasopisma, broszury i t. p. wykonuje **Najtaniej DRUKARNIA MONOPOL** Kraków, Na Gródka 2 Telefon Nr. 175-02

